
r 
MISTO 
— 

O 00000. IO 
,.-°.. 

Fac C128031 

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO X N°004 1 FORTALEZA, 05 DE JANEIRO DE 2018 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará - Aviso de Licitação. A Comissão de Licitação comunica aos interessados que no próximo 
dia 23 de janeiro de 2018, às 08:00h. estará abrindo licitação na modalidade Tornada de Preços TP n° O 11201 8-SEAG, cujo objeto é a contratação de serviços 
de engenharia civil para diversas Secretarias do Município de Viçosa do Ceará-CE. O edital completo estará a disposição dos interessados nos dia úteis após 
esta publicação no Cite: www.tcm.ce.gov.br'tce-municipios e no horário de 08:00 às 12:00h e das 4:0011 às 17:00hs. no endereço Rua José Siqueira, n" 396, 
Centro. Viçosa do Ceará/ Ce, em 04 de janeiro de 2018. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura de Caucaia - Aviso de Licitação - Pregão Presencial N°2018.01.02.002. A Prefeitura de Caueaia, através da 
de Pregão, localizada na Av. Coronel Correia, 1073, Parque Soledade - CaucaialCE. torna público aos interessados o edital de Pregão P  
20 18.01.02.002, cujo objeto 6 a Contratação de Empresa para execução de serviços de desenvolvimento, customizaçào, locação e manuten 	e sistemas 	4 
WEB, destinado a atender as necessidades de Diversas Secretarias do Município de Cauçaia/CE, que se realizará no dia 17 de janeiro de 20 	7/0 III 8) O r 
09:00hs. Referido Edital poderá ser adquirido no endereço acima, a partir desta publicação, no horário de expediente ao público de 08h00 	às 12h00i 
horas. Caucala/CE, 04 de janeiro de 2018. Thaisa Maria Silva - Pregoeira. 

0.. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Tejuçuoca - Convocação para Fase de Lances e Julgamento de Habilitação. A Comissão ptanente d 
licitação torna público que estará abrindo, no dia 08 (Oito) de Janeiro de 2018, às 09:00hs, a fase de lances e julgamento de habilitação referei'?j 
Presencial N°2017.12.12.01, cujo objeto é a contratação de prestação de serviços especializados em assessoria e consultoria contábil gestão fiscal e eoRuok 
da execução orçamentária junto as Unidades Administrativas da Prefeitura Municipal de Tejuçuoca., Mais informações junto a Comissão de Licitação, pelo 
Ernuil: licitucaopmthotmail.com  ou no endereço Rua Mamede Rodrigues Teixeira, 489— Centro, TejuçuocaiCe., 03 de Janeiro de 2018— Lourenço 
Silva Abreu - Presidente da Comissão Permanente de Licitação. 

*** *** *** 
Estado Do Ceará - Prefeitura Municipal de Caucala - Aviso de Adiamento de Licitação. O Município de Caucaia-CE, através da Comissão de Licitação, 
torna público que foi adiado para o dia 22 de janeiro de 2018 às 09:30, a licitação na modalidade Tomada de Preço N°2017.12.08.002, cujo objeto á a 
execução dos serviços de reforma de 04 (quatro) escolas: Adélia Crisostomo - EEIEF coite pedreiras. 07 de Setembro - EEIEF - Jurema, Francisca Alves do 
Amaral - Jurema, Vcronica Maria Menezes de Almeida - EEIEF - praia, junto à Secretaria de Educação do Município de Caucaia/CE, Maiores informações 
na sala da Comissão de Licitação, situada na Rua Coronel Correia. 1073 - Parque Soledade - Caucaia/CE. das 08:00 às 12:00 pelo Telefone (85) 3342.0545 
- e no sue: www.tcm.ce.gov.br . Maria Fabíola Alves Castro - Presidente da CPL. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Município de São Benedito - Secretarias Diversas - Aviso de Adiamento - Tomada de Preços sob n°00.005/2017 - TP. Contrataçào 
dos serviços de assessoria jurídica, para atuação e acompanhamento de processos de interesse do Município de São Benedito e suas diversas Unidades 
Administrativas, junto ao Tribunal de Contas do Estado do Ceará - TCE. A CPLP de São Benedito-CE torna público para conhecimento dos interessados o 
adiamento da TP supra. A nova data e horário é dia 12 de Janeiro de 2018, às 9h, na Sala da Comissão, à Rua Paulo Marques. n°378, Centro. São Benedito-
CE. As demais condições etlitulícias permanecem inalteradas. São Benedito-CE, 04 de Janeiro de 2018. Edson Cleiton Pereira Sousa - Presidente da 
CPL. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pacatuba - Secretaria de lntraestrutura - Resultado de Licitação. A Comissão de Licitação torna público 
o resultado da Tomada de Preço N° 2017.11.2 1.001, objeto: execução dos serviços de ampliação do Cemitério Municipal de Pacatuba. A empresa Pirâmide 
Construções Lida foi declarada classificada e vencedora com o valor global de R$ 229.663,70 (Duzentos e vinte e nove mil, Seiscentos e sessenta e trás reais 
e setenta centavos). Maiores informações serão obtidas junto à Comissão de 08h00 às 1 2h00min, endereço à Rua Cel. João Carlos, 345. Pacatuba - CE. 
Ana Clívia Coelho Arruda - Presidente da CPL. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Eusébio - Autarquia Municipal do Meio Ambiente e Controle Urbano - AMMA - Julgamento de Recurso 
Administrativo sem Contrarrazões da Concorrência Pública N.° 2017.08.04.00IAMMA. A Autarquia Municipal do Meio Ambiente e Controle Urbano 
de Eusébio, através da sua comissão Permanente de Licitação, toma publico o julgamento do recurso da Concorrência Pública N'2017.08.04.001 IAMMA. 
Após analise do recurso da empresa NOVEX Construçoes LTDA-ME a Comissão Permanente de Licitação, resolve manter a Inabilitação. Mais informações 
poderá ser obtido junto a Comissão de Licitação, situado na Rua Eduardo Sã, 51 Bairro: Centro, Eusébio-CE, no horário de 08:00 às 14:00 horas ou através 
do site: www.tce.ce.gov.br . Eusébio, CE 04 de Janeiro de 2018. Eduarda Almeida Silvestre - Presidente da CPL. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura de Caucaia - Aviso de Licitação - Pregão Presencial N°2018.01.02.001. A Pregoeira Thaisa Maria Silva da Prefeitura 
Municipal de Caucaia. localizada na Av. Coronel Correia. 1073, Parque Soledade, toma público que se encontra à disposição dos interessados o Edital de 
Pregão Presencial N°2018.01.02.001, cujo objeto é o Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de Medicamentos para atender as necessidades 
da Secretaria de Saúde do Município de Caucaia/CE, que se realizará no dia 19 de janeiro de 2018(19/01/2018), às 09:30hs. Referido EDITAL poderá ser 
adquirido no endereço acima, a partir da data desta publicação, no horário de expediente ao público de 08:00 às 12:00 horas ou pelo portal do TCE-CE: http:// 
www.tee.ce.gov.br/licitaeoes . 04 de janeiro de 2018. Pregoeira. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Mucambo - Extrato de Alteração Contratual - Contrato N°4160201/2017. Contratante: Prefeitura 
Municipal de Mocambo, representada pelo (a) seu (a) Secretária de Educação, a Sra. Edneide Rodrigues Rocha. Contratado (a): Hedelita Nogueira Vieira - 
EIRELI, inscrita no CNPJ subo n°07.779.242/0001-74. Objeto: prorrogar por 12 (doze) meses a Prestação e Serviços de Publicações Legais, destinadas as 
diversas Secretarias Administrativas da Prefeitura Municipal de Mucambo/Ce, ficando sua vigência estendida até o dia 31 de dezembro de 2018. Modalidade: 
Pregão Presencial n°4160201/2017. Fundamentação: Inciso II, do Caput do Ad. 57, da Lei n°8.666/93. Data: 27 de Dezembro de 2017. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Quixelô - Aviso de Licitação - Pregão N°2018.01.04.3.0 Pregoeiro Oficial do Município de Quixelô/CE, 
torna público, que será realizado o Certame Licitatório na modalidade Pregão Presencial. Objeto: Contratação de empresa/pessoa fisica para prestação 
de serviços na locação de veículos, destinados ao atendimento das necessidades das diversas Secretarias do Município de Quixelô/CE. Data e Horário 
da Abertura: 18 de janeiro de 2018, às 14:00 horas. Informações: (88) 3579-1210. Quixelô/CE, 04 de janeiro de 2018. Luiz Moses de Abreu Neto - 
Pregoeiro Oficial. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Palhano - Aviso de Revogação - Modalidade: Pregão Presencial n.° PP-00712017 - SESA. Objeto: 
aquisição de material médico hospitalar, medicamentos, material laboratorial e outros materiais de consumo, destinados ao funcionamento do Sistema de 
Saúde, deste Município, de acordo com as especificações e quantidades constantes do termo de referência. Anexo 1 deste Edital. A ('omissão de Licitação 
avisa aos interessados que o certame supracitado foi Revogado por motivos administrativos. Maiores informações através do fone (88 3415.1060) das 07:30 
às 11:30 horas. A Comissão. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Juazeiro do Norte - Aviso de Chamamento Público para o Certificado de Registro Cadastral - CRC. 
A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Juazeiro do Norte, vem, nos termos do art. 34. á  1°. da Lei Federal n° 8.666193 e suas 
alterações posteriores, realizar o Chamamento Público pura atualização dos ('edificados de Registros Cadastrais - (CRC) existentes e para o ingresso de 
novos interessados, para compor o Cadastro de Fornecedores de Bens e Serviços da Prefeitura Municipal de Juazeiro do Norte, no exercício financeiro de 
2018. Juazeiro do Norte ICE, 04 de janeiro de 2018. José Wilson Marques Junior - Presidente da Comissão Permanente de Licitação. 

*** *** *** 


